La disminución en el área superficial sin pérdida en la actividad de catalizador sugiere que la mayor parte del área
superficial está en microporos y es inaccesible a las grandes moléculas de reactivo tales como ácidos grasosos o ésteres.

Ejemplo 12

Escalamiento hasta Ciento Catorce (114) Litros (Treinta (30) y Galones)

La preparación del catalizador de Cu-Al-O, como el suministrad en el Ejemplo 1, fue escalada hasta un tanque
de 30 galones. La distribución de tamaño de partícula y el área superficial son similares a la preparación en pequeña